L’existència de dos contractistes es considera ineficient tècnicament 

per la duplicitat de feina que s’hauria de realitzar per part dels contractistes, pel responsable del 

contracte i pel propi personal de la FAPCG. 

c) Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és de quinze mil set cents deu euros (15.710,00 €) IVA inclòs. 

Aquest pressupost es desglossa en tretze mil quatre cents euros (13.400,00 €) de pressupost 

net, mes dos mil tres cents deu euros (2.310,00 €) d’IVA calculat al 21%.  

Quadre de despesa:  

Any Econòmic Programa Pressupost net IVA (*) 
Import 

IVA 
TOTAL 

2025 9200 22611 475,00 € 21% 99,75 € 574,75 € 

2026 9200 22611 1.200,00 € 0% 0,00 € 1.200,00 € 

2026 9200 22611 5.500,00 € 21% 1.155,00 € 6.655,00 €

[...]

obligació de despesa per part de la Fundació, atès que la despesa es determinarà en funció de 

les necessitats reals de l’entitat (segons nombre de reconeixements mèdics que efectivament 

es realitzin).  

d) Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte és de vint-i-vuit mil cent quaranta euros (28.140,00 €) IVA exclòs.  

Any Prestació 
Eventuals 

pròrrogues 

Increment 

10% 
TOTAL 

2025 475,00 €     475,00 € 

2026 6.700,00 €     6.700,00 € 

2027 6.225,00 € 475,00 €   6.700,00 € 

2028   6.700,00 €   6.700,00 € 

2029   6.225,00 €   6.225,00 €

[...]

La forma de tramitació de l’expedient és ordinària i el procediment d’adjudicació del contracte 

és l’obert simplificat abreujat, d’acord amb l’article 159.6 de la LCSP.  

g) Solvència tècnica o professional i econòmica i financera 

Per poder participar en aquesta licitació, cal: 

- Tenir un volum anual de negoci mínim de quaranta mil dos-cents euros (40.200,00 €).  

Els licitadors també hauran de complir com a mínim, el següent: 

- Tenir els professionals que tot seguit s’indiquen:  

 Un/a coordinador/a tècnic  

 Un/a tècnic/a superior en prevenció de riscos laborals amb titulació tècnica superior en

[...]

2.310,00 €   tipus: 21%  

Total:   15.700,00 € 

Segon. Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars i els plecs de prescripcions 

tècniques que s’adjunten com a documents annexos 1 i 2 de l’informe.  

Tercer. Autoritzar la despesa de quinze mil set cents euros (15.700,00 €) IVA inclòs, amb càrrec 

a les següents partides pressupostàries:  

Any Econòmic Programa Pressupost net IVA (*) 
Import 

IVA 
TOTAL 

2025 9200 22611 475,00 € 21% 99,75 € 574,75 € 

2026 9200 22611 1.200,00 € 0% 0,00 € 1.200,00 € 

2026 9200 22611 5.500,00 € 21% 1.155,00 € 6.655,00 €

[...]

preveu el contracte, les quals es poden recollir en la liquidació, sempre que no representin un 

increment de la despesa superior al 10 per cent del preu inicial. 

5. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

Pressupost base de licitació (IVA inclòs): quinze mil set cents deu euros (15.710,00 €).  

Desglossament del pressupost base de licitació: 

Pressupost net:         13.400,00 € 

IVA:        2.310,00 €  

Total:     15.700,00 € 

Quadre de despesa:  

Any Econòmic Programa Pressupost net IVA (*) 
Import 

IVA 
TOTAL 

2025 9200 22611 475,00 € 21% 99,75 € 574,75 €

[...]

el Reglament dels Serveis de Prevenció, pel que fa a l’acreditació d’entitats especialitzades com 

a serveis de prevenció, d’acord amb allò que preveu en el punt 2.7 del PPT. 

10. SOLVÈNCIA ECONÒMICA I TÈCNICA DE LES EMPRESES LICITADORES 

Per poder participar en aquesta licitació, cal: 

- Tenir un volum anual de negoci mínim de quaranta mil dos-cents euros (40.200,00 €).  

Els licitadors també hauran de complir com a mínim, el següent: 

- Tenir els professionals que tot seguit s’indiquen:  

 Un/a coordinador/a tècnic  

 Un/a tècnic/a superior en prevenció de riscos laborals amb titulació tècnica superior en